
 

 ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО 

 ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 

 ПРИКАЗ от 14 апреля 1999 г. N 168 

 ОБ ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 

 ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ МАТЕРИАЛОВ ЭКОНОМИЧЕСКОГО 

 ОБОСНОВАНИЯ ОБХОДА Г. ИЖЕВСКА (АВТОДОРОГА) 

 

 В соответствии с Федеральным законом "Об экологической экспертизе" приказываю: 
 
 1. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) организовать проведение 

 государственной экологической экспертизы по рассмотрению материалов Экономического 

 обоснования обхода г. Ижевска (автодорога). 
 
 2. Утвердить состав экспертной комиссии согласно Приложению. 
 
 3. Экспертной комиссии в трехмесячный срок провести государственную экологическую 

 экспертизу материалов Экономического обоснования обхода г. Ижевска (автодорога) и представить 

 заключение экспертной комиссии в Управление государственной экологической экспертизы. 
 
 4. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) представить на 

 утверждение заключение экспертной комиссии по результатам рассмотрения материалов 

 Экономического обоснования обхода г. Ижевска (автодорога) в установленном порядке. 
 
 5. Управлению государственной экологической экспертизы (Чегасов) заключить договоры 

 (контракты) на выполнение экспертных работ с членами экспертной комиссии. 
 
 6. Управлению финансов и экономики (Вершков) произвести оплату труда членов экспертной 

 комиссии из средств, поступивших за проведение государственной экологической экспертизы от 

 ГУП "Удмуртавтодор" в установленном порядке. 
 
 7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого заместителя 

 Председателя А.Ф. Порядина. 

 

 Председатель 
 
 В.И.ДАНИЛОВ - ДАНИЛЬЯН 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Приложение 
 
 к Приказу Госкомэкологии России 
 
 от 14 апреля 1999 г. N 168 

 

 СОСТАВ 
 
 ЭКСПЕРТНОЙ КОМИССИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
 
 ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ ГОСКОМЭКОЛОГИИ РОССИИ 
 
 ПО РАССМОТРЕНИЮ МАТЕРИАЛОВ ЭКОНОМИЧЕСКОГО ОБОСНОВАНИЯ 
 
 ОБХОДА Г. ИЖЕВСКА (АВТОДОРОГА) 

 

     Руководитель экспертной комиссии: 

 

 1. Козин Б.С.      - доктор технических наук, профессор, академик 
 
                      Академии транспорта, президент ТО Институт 
 
                      комплексных транспортных проблем 

 

     Ответственный секретарь: 

 

 2. Емельянова Е.А. - главный специалист Управления государственной 
 
                      экологической экспертизы Госкомэкологии 
 
                      России 

 

     Члены комиссии: 

 

 3. Абакумов В.А.   - доктор биологических наук, профессор, 
 
                      заведующий отделом Института глобального 
 
                      климата и экологии Росгидромета и РАН 

 

 4. Евгеньев И.Е.   - доктор технических наук, профессор, главный 
 
                      научный сотрудник Союздорнии Госстроя России 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 5. Кирюшина Н.К.   - кандидат технических наук, руководитель 
 
                      сектора транспортного обслуживания ГлавАПУ 
 
                      Москомархитектуры 

 

 6. Козлов И.Т.     - доктор технических наук, профессор, директор 
 
                      Института комплексных транспортных проблем 

 

 7. Лось В.С.       - главный инженер проекта Промтрансниипроекта 

 

 8. Мозгрина З.И.   - кандидат экономических наук, старший научный 
 
                      сотрудник Института комплексных транспортных 
 
                      проблем 

 

 9. Мотузова Г.В.   - доктор биологических наук, профессор МГУ 
 
                      им. М.В. Ломоносова 

 

 10. Нефедьев В.В.  - доктор географических наук, заместитель 
 
                      директор Центра по проблемам экологии 
 
                      и продуктивности лесов РАН 

 

 11. Ставров О.А.   - доктор технических наук, профессор МАДИ 

 

 12. Суворов В.К.   - кандидат технических наук, заведующий отделом 
 
                      Института комплексных транспортных проблем 

 

 Начальник 
 
 Управления государственной 
 
 экологической экспертизы 
 
 Г.С.ЧЕГАСОВ 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 


